
TERÉNNÍ VÝUKA GEOGRAFIE

Setkání středoškolských učitelů zeměpisu a absolventů 
olomoucké učitelské geografie

Jan Hercik, 13. ledna 2018, Katedra geografie PřF UPOL



„Terén je geografova laboratoř.“

odborná a didakticky 

zaměřená terénní 

cvičení a exkurze pro 

studenty

pedagogický a 

didaktický výzkum v 

oblasti terénní výuky 

zeměpisu na ZŠ a SŠ

terénní cvičení a kurzy pro 

žáky ZŠ a SŠ; kurzy 

terénní výuky v rámci 

DVPP



Terénní výuka pro studenty geografie
Prostor v různých podobách a z různých úhlů pohled





Terénní výuka pro žáky ZŠ, SŠ a jejich pedagogy
aneb s CIVem již od roku 2012

terénní kurzy a cvičení v Olomouci

terénní kurzy a cvičení přímo v 
lokalitě školy

servis pro učitele zeměpisu

další forma praxe studentů 
učitelství



Terénní výuka pro žáky ZŠ, SŠ a jejich pedagogy
aneb s CIVem již od roku 2012

- kurzů se zúčastnilo již více 

než 3000 žáků z 50 škol 









Děkuji za pozornost a uvidíme se v terénu


